
Roland-Apotheke
Alfred Schmidt e.K.
Gerikestraße 4
39340 Haldensleben

TEL: 0 39 04 / 71 520   FAX: 0 39 04 / 46 22 52
MOBIL 0174 3780353
E-MAIL: info@apotheke-haldensleben.de
www.apotheke-haldensleben.de

„Meine persönlich für Sie   
  ausgewählten Monatsangebote.“

GESUNDHEIT!
gültig im  
Februar 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 
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Ihr Apotheker Alfred Schmidt

Gute Preise für  
Ihre Gesundheit

Roland-Apotheke
Alfred Schmidt e.K.
Gerikestraße 4
39340 Haldensleben

TEL: 0 39 04 / 71 520   FAX: 0 39 04 / 46 22 52
MOBIL 0174 3780353
E-MAIL: info@apotheke-haldensleben.de
www.apotheke-haldensleben.de

Jetzt QR-Code scannen und 
über WhatsApp chatten

VORTEILS-COUPON

Nur 1 Coupon pro Person. Gültig im Februar 2026

 

Jetzt kostenlos  
unsere App  
herunterladen!

10€
 �ab einer Einkaufssumme von 50 €  
aus unserem Selbstbedienungs-  
und Sichtwahlbereich
 (gilt nicht für Rezeptgebühren)

GUTSCHEIN

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel
statt € 10,45 1)

€ 7,29
UNSER PREIS 

SIE SPAREN

30%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
20 g
statt € 7,69 1)

€ 4,99
UNSER PREIS

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

35%

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml
100 ml
statt € 11,50 1)

€ 6,49
UNSER PREIS

1 l = € 64,90

SIE SPAREN

43%

Olynth®  
Schnupfen  
Dosierspray 
0,1 %
10 ml
statt € 5,13 1)

€ 3,29
UNSER PREIS

1 l = € 329,00

SIE SPAREN

35%
neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten
statt € 11,50 1)

€ 6,99
UNSER PREIS 

SIE SPAREN

39%

Ibuprofen ADGC®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück
statt € 2,49 1)

€ 1,79
UNSER PREIS 

SIE SPAREN

28%



GU T E  PR EISE  F Ü R  I H R E  GE SU N D H EI T.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Jetzt kostenlos  
unsere App  
herunterladen!

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g
statt € 19,99 1)

€ 11,99
UNSER PREIS

1 kg = € 119,90

SIE SPAREN

40%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei
10 ml
statt € 5,40 1)

€ 2,99
UNSER PREIS

1 l = € 299,00 

SIE SPAREN

44%

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml
statt € 19,95 1)

€ 14,99
UNSER PREIS

1 l = € 1499,00 

SIE SPAREN

24% Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 
statt € 13,50 1)

€ 9,29
UNSER PREIS 

1 l = € 929,00

SIE SPAREN

31%

Deep Blue 
Covid-19 Selbsttest 
für Zuhause
1 Stück
statt € 1,99 1)

€ 1,49
UNSER PREIS  

SIE SPAREN

25%

Neurexan®
50 Tabletten
statt € 15,97 1)

€ 10,49
UNSER PREIS

SIE SPAREN

34% Bronchipret®  
Tropfen
100 ml
statt € 22,88 1)

€ 16,99
UNSER PREIS

1 l = € 169,90

SIE SPAREN

25%

Aspecton®  
Hustensaft
100 ml
statt € 10,61 1)

€ 6,19
UNSER PREIS

1 l = € 61,90

SIE SPAREN

41%

Wick 
VapoRub 
Erkältungssalbe 
25 g
statt € 8,95 1)

€ 5,99
UNSER PREIS

1 kg = € 239,60

SIE SPAREN

33%

B-Komplex Verla®  
purKaps
60 Kapseln
statt € 21,39 1)

€ 13,99
UNSER PREIS 

SIE SPAREN

34%
Zaditen® Ophtha sine 
0,25 mg/ml Augentropfen
20 Einzeldosispipetten
statt € 12,85 1)

€ 8,99
UNSER PREIS

SIE SPAREN

30%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g
statt € 9,45 1)

€ 6,99
UNSER PREIS

1 kg = € 699,00

SIE SPAREN

26%

Schilddrüse 
Selbsttest Blut
1 Stück

€ 9,99
UNSER PREIS  

AKTION

Entzündung 
Selbsttest Blut
1 Stück

€ 9,49
UNSER PREIS  

AKTION
Halsentzündung 
Selbsttest  
Rachenabstrich
1 Stück

€ 9,49
UNSER PREIS  

AKTION

Tantum Verde®
1,5 mg/ml
Spray, 30 ml
statt € 13,99 1)

€ 8,39
UNSER PREIS 

1 l = € 279,67

SIE SPAREN

40%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml
statt € 14,99 1)

€ 10,99
UNSER PREIS 

1 l = € 122,11

SIE SPAREN

26%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

GU T E  PR EISE  F Ü R  I H R E  GE SU N D H EI T.

Jetzt kostenlos  
unsere App  
herunterladen!

Bronchicum®
Elixir
100 ml 
statt € 9,97 1)

€ 6,99
UNSER PREIS

1 l = € 69,90

SIE SPAREN

29%

Hedelix® 
Hustensaft
100 ml
statt € 7,97 1)

€ 4,99
UNSER PREIS

1 l = € 49,90 

SIE SPAREN

37%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln
statt € 18,95 1)

€ 13,49
UNSER PREIS 

SIE SPAREN

28%

Centrum  
Vital+  
Haut Haare & Nägel
30 Stück
statt € 19,95 1)

€ 14,99
UNSER PREIS  

SIE SPAREN

24%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten
statt € 12,79 1)

€ 7,49
UNSER PREIS

SIE SPAREN

36%

Meditonsin®
Extract
20 Tabletten
statt € 16,18 1)

€ 10,99
UNSER PREIS

SIE SPAREN

32%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück
statt € 14,95 1)

€ 9,99
UNSER PREIS

SIE SPAREN

33%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder
100 ml
statt € 9,97 1)

€ 5,99
UNSER PREIS

1 l = € 59,90 

SIE SPAREN

39%

VoltaDexibu
Schmerztabletten  
200 mg
20 Tabletten
statt € 12,19 1)

€ 7,79
UNSER PREIS 

SIE SPAREN

36%

Allegra®  
Allergietabletten 20 mg
20 Tabletten
statt € 12,58 1)

€ 7,99
UNSER PREIS

SIE SPAREN

36%
Gingium® 120 mg 
60 Filmtabletten
statt € 43,95 1)

€ 29,99
UNSER PREIS 

SIE SPAREN

31%

Floradix®  
Eisen Folsäure
84 Tabletten
statt € 13,99 1)

€ 7,49
UNSER PREIS  

SIE SPAREN

46%

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen
10 Beutel
statt € 14,95 1)

€ 8,99
UNSER PREIS 

SIE SPAREN

39%

Umckaloabo®
50 ml
statt € 23,70 1)

€ 14,99
UNSER PREIS

1 l = € 299,80 

SIE SPAREN

36%

Kräuterblut®
Floradix® mit Eisen
250 ml
statt € 9,60 1)

€ 6,99
UNSER PREIS

1 l = € 27,96

SIE SPAREN

27%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

W I R H A LT E N J E D E N PR E I S
Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen 
Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots 
in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten 
bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des 
Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum 
selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

ROLAND-COUPON 1
Gültig vom 02.– 07.02.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

 20%
auf zwei Artikel Ihrer Wahl aus unserem 

Selbstbedienungs- und  
Sichtwahlbereich!  

Ausgenommen  
sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon pro Person.

ROLAND-COUPON 2
Gültig vom 09.–14.02.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

 15%
auf zwei Artikel Ihrer Wahl aus unserem 

Selbstbedienungs- und  
Sichtwahlbereich!  

Ausgenommen  
sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon pro Person.

ROLAND-COUPON 3
Gültig vom 16.–21.02.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

 20%
auf zwei Artikel Ihrer Wahl aus unserem 

Selbstbedienungs- und  
Sichtwahlbereich!  

Ausgenommen  
sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon pro Person.

ROLAND-COUPON 4
Gültig vom 23.–28.02.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von 

 15%
auf zwei Artikel Ihrer Wahl aus unserem 

Selbstbedienungs- und  
Sichtwahlbereich!  

Ausgenommen  
sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon pro Person.

Jetzt kostenlos  
unsere App  
herunterladen!

Eubos®  
Sensitive Pflege  
Ultra Repair & Schutz 
Handcreme
75 ml
statt € 11,50 1)

€ 8,99
UNSER PREIS

1 l = € 119,87

SIE SPAREN

21%

Eubos®  
Urea Intensive Care 
5 % Urea  
Handcreme
75 ml
statt € 9,20 1)

€ 6,99
UNSER PREIS

1 l = € 93,20

SIE SPAREN

24%

Cetaphil®  
Repair  
Regenerierende 
Handcreme
50 ml
statt € 8,75 1)

€ 6,49
UNSER PREIS

1 l = € 129,80

SIE SPAREN

25%

LACALUT® aktiv  
Mundspül-Lösung
300 ml
statt € 4,49 1)

€ 3,29
UNSER PREIS

1 l = € 10,97

SIE SPAREN

26%

Lacalut® aktiv
Zahncreme
100 ml
statt € 3,99 1)

€ 2,99
UNSER PREIS

1 l = € 29,90

SIE SPAREN

25%

medipharma
Olivenöl  
Feuchtigkeitspflege
50 ml 
statt € 16,99 1)

€ 13,49
UNSER PREIS

1 l = € 269,80

SIE SPAREN

20%

LACALUT® aktiv  
Zahnfleischschutz  
& gesunder Zahnschmelz
75 ml
statt € 4,49 1)

€ 3,29
UNSER PREIS

1 l = € 43,87

SIE SPAREN

26%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml
statt € 27,75 1)

€ 20,99
UNSER PREIS

1 l = € 52,48 

SIE SPAREN

24%

Dr. Theiss  
Melatonin  
Einschlaf-Spray
30 ml
statt € 10,99 1)

€ 7,99
UNSER PREIS

1 l = € 266,33 

SIE SPAREN

27%


